

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงโรงจอดรถอาคาร S1 วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง ต.ป่าป้อง อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของงาน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมามีจำนวน : 1 ชุด

ประมาณการโดย กองพัฒนาอาคารสถานที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กันยายน 2568 (ใช้ราคากลาง เดือน สิงหาคม 2568)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงโรงจอดรถอาคาร S1 วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ จำนวน 1 งาน	701,617.25	(บาท)
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	701,617.25.	(บาท)
ตัวอักษร	เจ็ดแสนหนึ่งพันหกร้อยสิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายเข้ม อนันต์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอิทธิ อุทธรัง)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวฉัตรกมล ตาแดง)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงโรงจอดรถอาคาร S1 วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง ต.ป่าป้อ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

แบบปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า ประมาณการโดย กองพัฒนาอาคารสถานที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กันยายน 2568 (ใช้ราคากลาง เดือน สิงหาคม 2568)

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	ประเภทงานอาคาร	536,035.80	1.3089	701,617.25	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานสะพาน	-	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ป้ายโครงการ	-	-	-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				701,617.25	
					ระยะเวลาดำเนินการ - วัน
สรุป		คิดเป็นเงินประมาณ		701,617.25	
(ตัวอักษร)		เจ็ดแสนหนึ่งพันหกร้อยสิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายเข้ม อนันต์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอิทธิ อุทธรัง)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวฉัตรกมล ตาแดง)

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงโรงจอดรถอาคาร S1 วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง ต.ป่าป๋อง อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองพัฒนาอาคารสถานที่

ประมาณการโดย กองพัฒนาอาคารสถานที่ ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 กันยายน 2568 (ใช้ราคากลาง เดือน สิงหาคม 2568)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุ จำนวนเงิน	ค่าแรง จำนวนเงิน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	หมวดงาน				
1	งานปรับปรุง	409,559.38	126,476.42	536,035.80	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	409,559.38	126,476.42	536,035.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ลงชื่อ กรรมการ
(นายเข้ม อนันต์) (นายอิทธิ อุทธี)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ
(นางสาวฉัตรกมล ตาแดง)

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงโรงจอดรถอาคาร S1 วิทยาลัยเทคโนโลยีและสหวิทยาการ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ดอยสะเก็ด ต.ป่าป้อ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองพัฒนาอาคารสถานที่

ประมาณการโดย กองพัฒนาอาคารสถานที่

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 11 กันยายน 2568 (ใช้ราคากลาง เดือน สิงหาคม 2568)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานรื้อถอนและปรับพื้นที่								
	งานปรับพื้นที่	440.00	ตร.ม.			30.00	13,200.00	13,200.00	
1.2	งานฐานราก								
	งานขุดดิน	25.27	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,159.00	3,159.00	
	ทรายถมอัดแน่น	2.43	ลบ.ม.	528.04	1,283.14	99.00	240.57	1,523.71	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.94	ลบ.ม.	1,827.10	3,551.88	391.00	760.10	4,311.99	
	คอนกรีต 240 ksc. (cylinder)	4.92	ลบ.ม.	1,971.96	9,702.04	391.00	1,923.72	11,625.76	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	RB 9 mm. (SR 24)	161.46	กก.	20.74	3,348.69	4.10	661.99	4,010.68	
	DB 12 mm. (SD 40)	776.35	กก.	20.28	15,744.36	3.30	2,561.95	18,306.32	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	28.13	กก.	35.05	986.11	-	-	986.11	
	แบบหล่อคอนกรีต	53.64	ตร.ม.	-	-	133.00	7,134.12	7,134.12	
	ไม้แบบ (ลด 30% ใช้ 70%)	37.55	ลบ.ฟ.	467.29	17,545.80	-	-	17,545.80	
	ไม้โครง	11.26	ลบ.ฟ.	467.29	5,263.74	-	-	5,263.74	
	ไม้ค้ำยัน	-	ต้น					-	
	ตะปูตอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว	9.39	กก.	43.93	412.37	-	-	412.37	
1.3	งานพื้น	440.00	ตร.ม.						
	ทรายถมอัดแน่น	27.50	ลบ.ม.	528.04	14,521.10	99.00	2,722.50	17,243.60	
	คอนกรีต 240 ksc. (cylinder)	57.94	ลบ.ม.	1,971.96	114,250.43	391.00	22,653.56	136,904.00	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	RB 6 mm. (SR 24)	839.16	กก.	21.21	17,798.58	4.10	3,440.56	21,239.14	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	25.17	กก.	35.05	882.38	-	-	882.38	
	แบบหล่อคอนกรีต	13.50	ตร.ม.	-	-	133.00	1,795.50	1,795.50	
	ไม้แบบ (ลด 30% ใช้ 70%)	9.45	ลบ.ฟ.	467.29	4,415.89	-	-	4,415.89	
	ไม้โครง	2.84	ลบ.ฟ.	467.29	1,324.77	-	-	1,324.77	
	ไม้ค้ำยัน	-	ต้น	72.90	-	-	-	-	
	ตะปูตอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว	2.36	กก.	43.93	103.78	-	-	103.78	
	Mastic joint filler (แอสฟัลท์ผสมทราย)	5.30	ลิตร	45.00	238.50		-	238.50	
	งานตัดเจาะร่อง กว้าง 1 ซม. ลึก 2.5 ซม.	120.00	เมตร		-	20.55	2,466.00	2,466.00	
	งานตีเส้นแบ่งช่องจอดรถ สีเทอร์โมพลาสติก	12.10	ตร.ม.	350.00	4,235.00	105.00	1,270.50	5,505.50	
1.4	โครงสร้างเสาและหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 mm. (5.50 kg/m)	1,584.00	กก.	25.96	41,120.64	12.00	19,008.00	60,128.64	
	- เหล็กกลม 100x3.2 mm. (8.77 kg/m)	1,210.26	กก.	25.96	31,418.35	12.00	14,523.12	45,941.47	
	- เหล็กกลม 80x3.2 mm. (6.76 kg/m)	405.60	กก.	25.96	10,529.38	12.00	4,867.20	15,396.58	
	- เหล็กกลม 65x3.2 mm. (5.77 kg/m)	138.48	กก.	25.96	3,594.94	12.00	1,661.76	5,256.70	
	- แผ่นเหล็กหนา 12 mm. (97.22 kg/m ²)	314.99	กก.	25.96	8,177.21	10.00	3,149.93	11,327.14	
	- bolt 12 mm.	72.00	ชุด	51.48	3,706.56	-	-	3,706.56	
	งานสีกันสนิมและสีน้ำมัน	136.02	ตร.ม.	33.00	4,488.73	38.00	5,168.84	9,657.56	
	หลังคาเหล็ก รีดลอน หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	313.50	ตร.ม.	290.00	90,915.00	45.00	14,107.50	105,022.50	
	รวมหมวดงานก่อสร้าง				409,559.38		126,476.42	536,035.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเข้ม อนันต์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอิทธิ อุทธรัง)

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวฉัตรกมล ตาแดง)